
 

 

 

Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo  

pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano  

5 priedas 

 

MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJŲ ATNAUJINIMO IR ĮDARBINIMO 

2021–2025 METAIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokytojų kvalifikacijų atnaujinimo ir įdarbinimo 2021–2025 metais planas (toliau – 

Planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsniu, Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 35.2 papunkčiu, Mokytojų priėmimo ir atleidimo iš 

darbo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 

15 d. įsakymu Nr. V-1680. 

2. Planas parengtas siekiant įgyvendinti Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano pakeitimus. 

3. Plano tikslas – mokytojų, netenkančių darbo dėl mokyklų tinklo pertvarkos, įdarbinimo 

galimybių paieška. 

4. Įgyvendinant Planą laikomasi viešumo ir skaidrumo principo.  

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

5. Vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklėmis, Planą privalo rengti Prienų rajono savivaldybė, tačiau jis neturi teisinių galimybių 

įdarbinti mokytoją. Vadovaujantis Mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos aprašu, į darbą 

mokytojus priima mokyklos vadovas atrankos būdu (pokalbis). 

6. Mokinių skaičius mažėja sparčiau nei mokytojų skaičius, todėl yra tam tikrų dalykų 

mokytojų perteklius. 

7. Artimiausiu metu rajono bendrojo ugdymo mokyklose gali trūkti kvalifikuotų fizikos, 

chemijos, lietuvių kalbos, rusų kalbos, matematikos specialybių mokytojų. 

 

III SKYRIUS 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. Nr. Priemonė Atsakingas Įgyvendinimo laikas 

1.  Parengiamas mokytojų 

(pedagoginiai darbuotojai, 

švietimo pagalbos specialistai), 

galinčių netekti pedagoginio 

Mokyklos vadovas Iki sprendimo 

priėmimo dėl 

mokyklos 



2 

 

 

krūvio dėl mokyklų tinklo 

pertvarkos, sąrašas ir 

pateikiamas Prienų rajono 

savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriui 

reorganizavimo ar 

veiklos nutraukimo 

2.  Parengiamas Prienų rajono 

savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus 

raštas, kuriame prašoma 

informuoti apie laisvas darbo 

vietas mokytojams  rajono 

mokyklose 

Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir 

sporto skyrius 

Gavus prašymą iš 

mokyklos vadovo 

3.  Sudaroma mokytojų 

(pedagoginiai darbuotojai, 

švietimo pagalbos specialistai), 

netenkančių pedagoginio darbo 

dėl mokyklų tinklo pertvarkos, 

duomenų bazė, kuri įdedama į 

savivaldybės interneto svetainę 

Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir 

sporto skyrius 

Pateikus duomenis 

4.  Stebima mokyklų, savivaldybės 

ir Užimtumo tarnybos interneto 

svetainėse pateikiama 

informacija apie skelbiamas 

laisvas mokytojų (pedagoginių 

darbuotojų, švietimo pagalbos 

specialistų) pareigybes 

bendrojo ugdymo mokyklose 

Reorganizuojamos / 

likviduojamos mokyklos 

vadovas 

Nuolat 

5.  Skelbiama  informacija apie 

mokytojus (pedagoginiai 

darbuotojai, švietimo pagalbos 

specialistai), ieškančius darbo, 

interneto svetainėje 

http://www.dirba.lt/mokytojai 

ir stebima  darbo pasiūla 

mokytojams šioje svetainėje 

Mokyklų vadovai Nuolat iki 

mokyklos 

reorganizavimo / 

likvidavimo 

 

6.  Stebima, kad bendrojo ugdymo 

mokyklų interneto svetainių 

skelbimuose būtų nurodoma: 

mokyklos pavadinimas, 

pareigybės pavadinimas, darbo 

krūvis, darbo sutarties rūšis, 

kvalifikaciniai reikalavimai 

pareigybei užimti, dokumentai, 

Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir 

sporto skyrius 

Esant poreikiui 



3 

 

 

kuriuos būtina pateikti, data, iki 

kurios pateikiami dokumentai 

(dokumentams priimti 

numatomas 14 kalendorinių 

dienų terminas, įskaitant 

paskelbimo dieną), ir adresas, 

taip pat pateikiami 

pasiteiravimo telefonų 

numeriai, elektroninio pašto 

adresas ir kita reikalinga 

informacija 

7.  Skelbiama informacija 

savivaldybės interneto 

svetainėje apie poreikį 

mokytojų (pedagoginiai 

darbuotojai, švietimo pagalbos 

specialistai), kurie galėtų 

pavaduoti mokytojus, turinčius 

laikiną nedarbingumą 

Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir 

sporto skyrius 

Visus metus 

 

 


